
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Albrechtice, Školní 11, okres 
Karviná, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Kriteria pro přijetí žáka k základnímu vzdělání 

 

 

 

 

 

 

 

zpracoval: Mgr. Jolanta Kožuszniková 

platnost od: 1.3.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Albrechtice, Školní 11, okres 
Karviná, příspěvková organizace 

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím Albrechtice, Školní 11, okres 

Karviná, příspěvková organizace vydává tuto směrnici: 

Úvodní ustanovení 
 

1. Směrnice stanoví kriteria pro přijímání žáků do prvního ročníku základní školy v termínu 

řádného zápisu stanoveného školou.  

2. V rámci přijímacího řízení lze přijmout do 1. ročníku ZŠ takový počet, který odpovídá 

stanovené kapacitě školy tj.: 50 žáků. 

3. Ředitelka školy rozhodne o přijetí/ nepřijetí na základě stanovených kriterii 

 

 

Kriteria přijetí 
 

1. V případě, že počet žádostí o přijetí nepřesáhne stanovený počet volných míst 

v následujícím školním roce, budou přijati všichni zájemci na základě podaných žádosti. 

 

2. V případě, že počet žádostí o přijetí přesáhne stanovený počet volných míst 

v následujícím školním roce, bude ředitelka školy postupovat takto: 

 

 

 přednostně budou přijaty děti, jejichž trvalé bydliště náleží do spádového obvodu 

školy v tomto pořadí: 

- sourozenec navštěvuje již školu nebo mateřskou školu 

- zákonný zástupce dítěte je zaměstnancem této příspěvkové organizace 

- losování zbývajících žádostí, které bude ukončeno dovršením stanovené 

kapacity školy 

 

 pokud budou volná místa (nedostatek spádových dětí), budou do školy přijaty 

děti z jiných spádových obvodů v tomto pořadí: 

- sourozenec navštěvující tuto základní školu 

- zákonný zástupce dítěte je zaměstnancem této příspěvkové organizace 

- losování zbývajících žádostí, které bude ukončeno dovršením stanovené 

kapacity školy 

 

 

ředitel školy: Mgr. Jolanta Kožuszniková 


